
1  
 

 

 

   
                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα,    25.06.2019 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθμ. πρωτ:  3064/58919 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Nissan Chemical Europe SAS 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (διά του υπεύθυνου επικοινωνίας της 
εταιρείας: Πληροφορίες:  Ν. Αβραμίδης, Ι. Καλαϊτζόγλου                                  

Τηλέφωνο: 210 92 87 224/223  Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ 

e-mail: navramidis@minagric.gr 
ikalaitzoglou@minagric.gr 
 

 
e-mail: 

Ξενίας 1, T.K. 115 27, Αθήνα) 
a.toutoutzidakis@agribiz.gr 
 

    

   ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό έγκρισης 70206 άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) ARREST 5 EC (δ.ο. quizalofop-p-ethyl 5% β/ο) ως 
προς την ημερομηνία λήξης, τον παρασκευαστή της δ.ο., τα εργοστάσια παρασκευής της δ.ο., τον 
κάτοχο της έγκρισης καθώς επίσης και τον παρασκευαστή σκευάσματος» 

 

 
 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
O 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα τα 
άρθρα 45 και 32.1 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (EE) με αριθμό 2017/555 της Επιτροπής της 24ης Μαρτίου 2017 για την 
τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) με αριθμό 540/2011 όσον αφορά την παράταση των 
περιόδων έγκρισης διάφορων δραστικών ουσιών που περιλαμβάνονται στο μέρος Β του παραρτήματος 
του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) με αριθμό 686/2012 (πρόγραμμα ανανέωσης AIR IV), στις οποίες 
περιλαμβάνεται και η δ.ο. quizalofop-p-ethyl.  

4. Την με αριθ. 619/46787/08-03-2019 (Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. Αραχωβίτη, 
του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ο. Τελιγιορίδου με θέμα “Μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού», «με εντολή Υφυπουργού» ή «με εντολή Υπουργού και 
Υφυπουργού», κατά περίπτωση, στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και 
Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και 
Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων”, όπως διορθώθηκε με την 
αριθ. 6 αναφορά «ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ» στο ΦΕΚ Β’ αριθ. 1241/12-04-2019. 

5. Τη με αριθ. πρωτ. 3064/58919/22.03.2019 αίτηση της εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε., 
ως υπεύθυνου επικοινωνίας της εταιρείας Nissan Chemical Europe SAS, Γαλλίας. 

 

mailto:navramidis@minagric.gr
mailto:ikalaitzoglou@minagric.gr
mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: ΨΛΝΠ4653ΠΓ-ΣΓΕ



2  
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 70206 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(ζιζανιοκτόνο) ARREST 5 EC (δ.ο. quizalofop-p-ethyl 5% β/ο) που χορηγήθηκε με την αριθ. πρωτ. 
1875/18316/13.03.2017 απόφασή μας, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς την ημερομηνία λήξης, 
τον παρασκευαστή της δ.ο., τα εργοστάσια παρασκευής της δ.ο., τον κάτοχο της έγκρισης καθώς επίσης και 
τον παρασκευαστή σκευάσματος. 

Τα σημεία 1.1.β, 1.3, 1.4.α και 1.4.γ διαμορφώνονται ως εξής: 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 
1.1.β Ημερομηνία λήξης 

70206 
13.03.2017 
30.11.2022 

 

1.3 Δραστική ουσία 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά 
ISO 

quizalofop-p-ethyl 

  

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 
δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

95% (β/β) min 

  

Χημική ομάδα Αρυλοξυφαινοξυ-αλκανοϊκά οξέα 

  

Παρασκευαστής Nissan Chemical Corporation 
5-1, Nihonbashi 2-Chome, 
Chuo-ku, Tokyo 103-6119, Ιαπωνία 
 
με εκπρόσωπο στην ΕΕ την εταιρεία: 
Nissan Chemical Europe S.A.S. 
Parc d’ Affaires de Crecy 
10A, rue de la Voie Lactée 
69370 St-Didier-au Mont d’ Or, Γαλλία 

  

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
 
1. Nissan Chemical Corporation 
Onoda Plant, 6903-1, Oaza Onoda 
Sanyo-Onoda, Yamaguchi 756-0093, Ιαπωνία 
 
2. Jingbo Agrochemicals Technology Co., Ltd. 
Economic Development Zone, Boxing County,  
Shandong Province, 256500, Κίνα 

  

ΑΔΑ: ΨΛΝΠ4653ΠΓ-ΣΓΕ



3  
 

 

 

Τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας: Είναι εμπιστευτική πληροφορία. Έχουν υποβληθεί και 
παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ.  

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

α) Κάτοχος της άδειας: Nissan Chemical Europe S.A.S 
Parc d’ Affairs de Crecy, 10A, rue de la Voie Lactée  
69370 St-Didier au Mont d’ Or, Γαλλία 
Τηλ: +33 (0) 4 37 64 40 24,  
Fax: +33 (0) 4 37 64 68 74 
E-mail: masanori.kai@nissanchem-eu.com   

  

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: Nissan Chemical Europe S.A.S 
Parc d’ Affairs de Crecy, 10A, rue de la Voie Lactée 
69370 St-Didier au Mont d’ Or, Γαλλία 
Τηλ: +33 (0) 4 37 64 40 24,  
Fax: +33 (0) 4 37 64 68 74 
E-mail: masanori.kai@nissanchem-eu.com    

 
 
 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 1875/18316/13.03.2017 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει. 

     
 
 
 
 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 
 
     Ν. ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ 

mailto:masanori.kai@nissanchem-eu.com
mailto:masanori.kai@nissanchem-eu.com
ΑΔΑ: ΨΛΝΠ4653ΠΓ-ΣΓΕ


		2019-06-25T10:26:57+0300
	Athens




